
1 ZŠ Sever - Opravy pavilonu šaten ǀ Dokumentace pro provedení stavbyǀ Pavlun, Murárová, Lackovičováǀ 03/2024 

ZŠ SEVER - OPRAVY PAVILONU ŠATEN

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY

investor: Statutární město Hradec Králové

zpracovatel: LAPLAN a.s.

Ing. arch. Martin Pavlun

Ing. arch. Lucia Murárová

Ing. arch. Lenka Lackovičová

03 2024

D.1.5.0  PRŮVODNÍ ZPRÁVA



2 ZŠ Sever - Opravy pavilonu šaten ǀ Dokumentace pro provedení stavbyǀ Pavlun, Murárová, Lackovičováǀ 03/2024 

Identifikační údaje:

 Název stavby 
  ZŠ SEVER - OPRAVY PAVILONU ŠATEN

 Místo 
  Lužická 1208, 500 03 Hradec Králové

 Investor
  Statutární město Hradec Králové
  Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové 
  IČ: 00268810

 Projektant
  LAPLAN a.s.
  Cejl 504/38, 602 00 Brno
  IČ: 29 201 691

 Architektonické řešení:
  Ing. arch. Lucia Murárová

 Stupeň dokumentace
  Dokumentace pro provedení stavby

 Zpracováno
  3/2024

Předmětem projektu je řešení interiérů renovovaného pavilonu šaten, a to včetně koordinace 
stavební části. Jedná se o vstupní a komunikační prostory, šatny a navazující hygienické zázemí. 
Tato část dokumentace podrobněji specifikuje koncové prvky TZB, prvky vybavení interiéru a ře-
šení povrchových úprav, včetně jejich přesného umístění. Doplňuje a upřesňuje projekty jednot-
livých profesí. 
Podkladem pro zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby byla neúplná doku-
mentace s názvem „ZÁKLADNÍ DEVÍTILETÁ ŠKOLA 27. TŘÍDNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ – SLEZSKÉ 
PŘEDMĚSTÍ - SEVER“ ve stupni J.P. z 6/1966 s úpravou z r. 1973.



3 ZŠ Sever - Opravy pavilonu šaten ǀ Dokumentace pro provedení stavbyǀ Pavlun, Murárová, Lackovičováǀ 03/2024 

Základní informace o objektu

Objekt základní školy byl poprvé otevřen ve školním roce 1975-76. Pavilon šaten je hlavním komunikačním 
centrem, kde se střetávají všechny provozy školy. Pavilon šaten je jednopodlažní objekt.

Stávající stav objektu odpovídá jeho stáří. Zejména technická zařízení objektu jsou již na konci spolehlivého 
provozu a vyvolaly potřebu na provedení celkových stavebních úprav. Jedná se o úpravy uvnitř objektu, bez 
zásahů do obvodových konstrukcí, které již renovací prošly během předešlých let. 

Funkční využití prostorů se nemění. 

Provozní a dispoziční řešení

Provozní a dispoziční řešení vychází ze stávajícího stavu. V rozlehlém centrálním prostoru se nachází prostory 
šaten, které jsou rozděleny do třech částí. První z nich jsou šatní kóje určené pro žáky prvního ročníku a pro 
sportovce. Zbývající dvě části  jsou řešeny jako průchozí bloky šatních skříněk, které jsou barevně odlišeny 
pro první a druhý stupeň školy. 

Navazující spojovací krčky šatny propojují s dalšími částmi školy - učebnami prvního i druhého stupně, tělo-
cvičnou a vedením školy. Součástí těchto komunikačních krčků jsou prostory hygienického zázemí.

Architektonický koncept

Architektonický koncept je založen na přehlednosti a dobré orientaci v pro-
storu. Jedná se o komunikační centrum školy a zejména žákům prvního 
ročníku má usnadnit orientaci v prostoru. Základním principem je barevné 
odlišení jednotlivých funkcí. Prostory šaten jsou vymezeny jako tři barevné 
bloky, které slouží jednotlivým věkovým kategoriím žáků. Orientační sys-
tém je navržen jako barevné linky v podlaze, které směřují ke konkrétním 
funkčním celkům. 

Důležitá je i snadná údržba prostorů.

Materiálové řešení

Použité materiály  a povrchové úpravy jsou podrobně specifikovány v části 
dokumentace D.1.5.2.2_Standardy - Specifikace povrchových úprav a ma-
teriálů a polohově jsou zobrazeny ve výkresové části dokumentace. Obec-
ně jsou použity dostupné materiály splňující požadavky platných právních 
předpisů, zejména se jedná o ČSN 734108 Hygienická zařízení a šatny, ČSN 
74 4505 Podlahy - Společná ustanovení, Vyhláška 268/2009 Sb., O technických 
požadavcích na stavby a další.

Materiály, barevnosti a povrchové úpravy musí být navzájem sladěny, i v případě, že budou pocházet od růz-
ných výrobců. Cílem je dosáhnout jednotnosti prostoru a zabránit nesourodosti materiálů. Je-li požadován 
jeden barevný odstín, bude dodržen na všech dodávaných prvcích. Nerezové prvky budou mít povrchovou 
úpravu minimalizující viditelnost otisků prstů. 

Veškeré použité materiály musí být v souladu s požárně bezpečnostním řešením stavby.

Vzorky použitých materiálů budou odsouhlaseny architektem a investorem.

reference_Underhub, Kiev, Ukraine



4 ZŠ Sever - Opravy pavilonu šaten ǀ Dokumentace pro provedení stavbyǀ Pavlun, Murárová, Lackovičováǀ 03/2024 

Vybavení interiéru

Prvky vybavení interiéru jsou specifikovány v části D.1.5.2.1_Standardy - Výpis prvků vybavení a jejich umís-
tění definuje výkres D.1.5.1_Koordinační výkres koncových prvků, materiálů a povrchových úprav. V části 
D.1.5.2.1 je kromě popisu požadovaných vlastností, rozměrů a použitých materiálů zobrazen i referenční 
vzhled jednotlivých výrobků. Pokud je použita konkrétní fotografie, jedná se o referenční vzhled daného vý-
robku, zejména tvarového řešení, které bude dodavatelem respektováno. Ve výkresové části je znázorněna 
poloha jednotlivých prvků, která je závazná. 

U prvků zhotovovaných na zakázku budou veškeré rozměry ověřeny na stavbě. V případě zjištění rozdílů mezi 
projektovou dokumentací a skutečným stavem budou tyto údaje neprodleně sděleny projektantovi. Tato 
dokumentace neslouží jako výrobní dokumentace a bude na ni navazovat výrobní dokumentace zhotovitele. 

Budou dodrženy platné právní předpisy, zejména ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny, vyhláška 268/1998 
Sb., O obecných technických požadavcích na výstavbu a vyhláška 398/2009 Sb., O obecných technických požadav-
cích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

Atypické prvky

Před zahájením výroby bude výrobní dokumentace a vzorky použitých materiálů včetně povrchových úprav 
předložena k odsouhlasení architektovi s investorem. Prvky dodané bez písemně odsouhlasené dokumenta-
ce nelze považovat za odsouhlasené a v případě, že investor či projektant, nazná, že jsou v rozporu se zámě-
rem uvedeným v dokumentaci, nebudou převzaty.

Typové prvky

Před zahájením realizace předloží dodavatel technické listy jednotlivých výrobků včetně potřebných certifiká-
tů ke schválení architektovi s investorem. 

I typový nábytek a vybavení bude vzorkován.

Požadavky na technické profese

V případě, že v projektu nastanou změny způsobené navazujícími profesemi, budou tyto změny neprodleně 
sděleny architektovi, který si na jejich základě vyhrazuje možnost úpravy projektové dokumentace interiéru.

Obecné informace

Před započetím realizace a v průběhu realizace budou před započetím další ucelené části ověřeny všechny 
nezbytné kóty, všechny rozdíly oproti projektové dokumentaci, které budou při stavbě zjištěny, budou nepro-
dleně sděleny projektantovi. Projektant na základě zjištěných skutečností uváží případné změny projektu. Na 
základě zjištěných rozměrů dodavatel upraví rozměry jednotlivých prvků nebo konstrukcí navazujících.

Tato dokumentace je vypracována pro provedení stavby, na tuto dokumentaci musí navazovat výrobní do-
kumentace zhotovitele stavby. Výrobní dokumentace zhotovitele stavby bude obsahovat, kromě výkresové 
dokumentace, plán jakosti, bezpečnostní plán a předávací dokumentaci. V plánu jakosti bude, mimo jiné, 
dodavatelem navržen způsob a četnost kontrol a zkoušek.

Výrobní dokumentace bude před zahájením realizace odsouhlasena architektem i investorem. 

Veškerý typový i atypický nábytek a zařízení musí technickými vlastnosti a provedením odpovídat účelu užití.

Vzorkování musí proběhnout s takovým předstihem, aby případné zamítnutí vzorku neohrozilo termín plně-
ní. Na odsouhlasení vzorku je určeno 5 pracovních dnů. Za standard se určuje tříkolové schvalování vzorků. 
Vzorky tedy musí být předloženy ke schválení minimálně 15 pracovních dnů od objednání dodávky.



5 ZŠ Sever - Opravy pavilonu šaten ǀ Dokumentace pro provedení stavbyǀ Pavlun, Murárová, Lackovičováǀ 03/2024 

Projektant při návrhu, výpočtu a vypracování projektové dokumentace předpokládal, že stavba bude pro-
váděna dle platných norem ČSN. Nedodržením platných norem při provádění znamená, že stavba není pro-
váděna v souladu s touto dokumentací. Při nedodržení všech platných norem, projektant nebere za takto 
zhotovenou stavbu záruku.

Pokud dodavatel zjistí nesoulad jednotlivých částí dokumentace, rozpor dokumentace s normami, s aktu-
álními požadavky stavebníka nebo očekávatelným komfortem užívání, sdělí toto bez zbytečného odkladu 
autorskému dozoru a technickému dozoru stavebníka. Porušením této povinnosti přejímá odpovědnost za 
realizované řešení.

Technická úroveň materiálů a výrobků a technologická úroveň výroby v době provádění (dodání) stavby musí 
odpovídat technické a technologické úrovni dané doby.

Dodavatel interiéru zpracuje a předá stavebníkovi úplný  přehledný manuál ke všem dodaným součástem 
interiéru. Dodavatel zpracuje a předá stavebníkovi přehlednou tabulku servisních termínů všech dodaných 
částí interiéru, která bude v souladu se všemi doporučeními výrobců.

Tato dokumentace je duševním vlastnictvím chráněným platnými zákony. Nesmí být bez předchozího pí-
semného souhlasu autora upravována či jinak zneužívána. Dokumentace nesmí být za žádných okolností 
bez předchozího písemného souhlasu autora modifikována nebo použita celá nebo její část k vytvoření jiné 
dokumentace pro stavbu.

Vypracovali:   Ing. arch. Martin Pavlun

  Ing. arch. Lucia Murárová

  Ing. arch. Lenka Lackovičová

  

 


